

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2023年11月7日
【四半期会計期間】	第78期第1四半期（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）
【会社名】	ハウス食品グループ本社株式会社
【英訳名】	HOUSE FOODS GROUP INC.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 浦 上 博 史
【本店の所在の場所】	大阪府東大阪市御厨栄町1丁目5番7号
【電話番号】	(06)6788 - 1231番（大代表）
【事務連絡者氏名】	財務部長 中 島 剛 士
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区紀尾井町6番3号 ハウス食品グループ本社株式会社 東京本社
【電話番号】	(03)3264 - 1231番（大代表）
【事務連絡者氏名】	取締役 コーポレートコミュニケーション本部長 佐久間 淳
【縦覧に供する場所】	ハウス食品グループ本社株式会社 東京本社 （東京都千代田区紀尾井町6番3号） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年8月10日に提出した第78期第1四半期(自2023年4月1日至2023年6月30日)四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第1 四半期連結累計期間

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第77期 第1四半期 連結累計期間	第78期 第1四半期 連結累計期間	第77期
会計期間	自 2022年4月1日 至 2022年6月30日	自 2023年4月1日 至 2023年6月30日	自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
売上高 (百万円)	66,324	70,453	275,060
経常利益 (百万円)	5,591	5,252	18,300
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	3,597	7,978	13,672
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	3,999	10,701	15,942
純資産額 (百万円)	295,629	309,030	301,335
総資産額 (百万円)	380,653	404,738	396,910
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	36.43	81.79	139.63
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	69.88	69.22	68.60

(訂正後)

回次	第77期 第1四半期 連結累計期間	第78期 第1四半期 連結累計期間	第77期
会計期間	自 2022年4月1日 至 2022年6月30日	自 2023年4月1日 至 2023年6月30日	自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
売上高 (百万円)	66,324	70,453	275,060
経常利益 (百万円)	5,591	5,252	18,300
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	3,597	7,978	13,672
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	3,999	10,678	15,965
純資産額 (百万円)	295,629	309,030	301,335
総資産額 (百万円)	380,653	404,738	396,910
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	36.43	81.79	139.63
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	69.88	69.22	68.60

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(2)【四半期連結損益及び包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,199	4,107
繰延ヘッジ損益	63	102
為替換算調整勘定	2,388	175
退職給付に係る調整額	288	2,129
持分法適用会社に対する持分相当額	78	8
その他の包括利益合計	42	2,263
四半期包括利益	3,999	10,701
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,346	10,129
非支配株主に係る四半期包括利益	654	572

(訂正後)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,199	4,107
繰延ヘッジ損益	63	102
為替換算調整勘定	2,388	152
退職給付に係る調整額	288	2,129
持分法適用会社に対する持分相当額	78	8
その他の包括利益合計	42	2,240
四半期包括利益	3,999	10,678
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,346	10,106
非支配株主に係る四半期包括利益	654	572